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 UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia tekemään lasten 

hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja lasten arjen palveluissa ja kunnan 
hallinnossa. 

 
 UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallia toteuttaa jo 53 kuntaa eri puolilla 

Suomea, ja se tavoittaa yli puolet Suomessa asuvista lapsista. 
 
 Malli on kunnille tarkoitettu työväline. Se auttaa kuntia edistämään 

erityisesti heikoimmassa asemassa olevien lasten oikeuksien toteutumista. 
Malli on kunnille maksuton, ja kaikki lapsiystävällisyytensä kehittämisestä 
kiinnostuneet kunnat voivat hakea mukaan.  

 
 Miksi Lapsiystävällinen kunta -mallia tarvitaan? 
 Suuri osa lasten hyvinvointiin vaikuttavista päätöksistä tehdään kunnissa.   
 
 Suomessakin on lapsia, jotka menevät nälkäisinä nukkumaan. Joka 

neljännen lapsen vanhemmalla on hoitoa vaativa päihde- tai 
mielenterveysongelma. Seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvilla 
lapsilla ja nuorilla on muita suurempi riski kokea syrjintää ja väkivaltaa. 
Vammaisten lasten oikeus tarvitsemiinsa palveluihin ei aina toteudu.  

 
 Lapsiystävällinen kunta -mallin tuella kunta varmistaa, että haavoittuvassa 

asemassa olevat lapset tunnistetaan ja he saavat tarvitsemansa tuen.   
 
 Me aikuiset emme läheskään aina huomaa ottaa lapsia mukaan 

suunnittelemaan heille tärkeitä palveluja ja ympäristöjä. Emme muista tai 
osaa katsoa asioita lasten ja nuorten näkökulmista, vaikka haluamme 
heidän parastaan.  

 
 Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntaa varmistamaan, että lapset ja 

nuoret saavat äänensä kuuluviin ja pääsevät vaikuttamaan itseään 
koskeviin asioihin. 
 
Lapsiystävällinen kunta -työn tavoitteet 

 jokainen lapsi tuntee olevansa arvokas 
 jokainen lapsi saa elää turvassa 
 jokainen lapsi saa harrastaa 
 jokaisella lapsella on kavereita ja turvallinen aikuinen  
 jokainen lapsi saa äänensä kuuluviin   
 jokainen lapsi huomioidaan päätöksenteossa 
 
 Lapsiystävällinen kunta -mallin työvaiheet 
 
 1. Malliin hakeminen 
 Ensimmäisessä vaiheessa kunta hakee malliin UNICEFin ohjeistuksen 

mukaisesti ja kokoaa lapsiystävällinen kunta - koordinaatioryhmän. Kun 
kunta on hyväksytty malliin mukaan, kunta ja UNICEF allekirjoittavat 
sitoumuksen yhteistyöstä. 

 
 2. Lapsen oikeuksiin tutustuminen 
 Toisessa vaiheessa kunta tutustuu lapsen oikeuksiin. Kunnan 

Lapsiystävällinen kunta -koordinaatioryhmä käy läpi UNICEFin tarjoaman 



alkukoulutuksen ja tutustuu teemapaketteihin, jotka käsittelevät lapsen 
oikeuksia kunnan näkökulmasta. 

 
 3. Nykytilan kartoitus 
 Kolmannessa vaiheessa kunta tekee kartoituksen lapsiystävällisyytensä 

nykytilasta. Kartoitus pohjautuu lasten kokemustietoon, mallin 
lapsenoikeusindikaattoreihin ja kunnassa jo olemassa olevaan tietoon 
lasten hyvinvoinnista. 

 
 4. Tavoitteet ja toimintasuunnitelma 
 Neljännessä vaiheessa kunta määrittää Lapsiystävällinen kunta -työnsä 

tavoitteet ja toimenpiteet eli laatii toimintasuunnitelman nykytilan 
kartoituksen tulosten pohjalta. UNICEFin hyväksyttyä toimintasuunnitelman 
kunta alkaa toteuttaa sitä. 

 
 5. Seuranta, arviointi ja tunnustus 
 Viidenteen vaiheeseen kuuluvat Lapsiystävällinen kunta -työn seuranta, 

arviointi ja Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen myöntäminen. 
Seurantatapaamisissa kunta ja UNICEF tarkastelevat yhdessä 
kehittämistyön etenemistä. Arviointitapaamisessa käydään läpi työn 
tulokset. Kun Lapsiystävällinen kunta -työn aloituksesta on kulunut kaksi tai 
neljä vuotta, UNICEF voi myöntää kunnalle Lapsiystävällinen kunta -
tunnustuksen, mikäli työ on edennyt mallin kriteerien mukaan. 
Tunnustuksen jälkeen kunta jatkaa lapsiystävällisyyden kehittämistä mallin 
mukaisesti yhdessä UNICEFin kanssa. 
 

 Lähde. https://www.unicef.fi/tue-lapsia/osallistu/kunnat/ 
 
Päätösehdotus Lapsi- ja perheneuvosto keskustelee UNICEFin lapsiystävällinen kunta -

mallista. 
 

Päätös Lapsi- ja perheneuvosto päätti ehdottaa Pöytyän kunnanhallitukselle, että 
Pöytyän kunta hakisi UNICEFin Lapsiystävälliseksi kunnaksi. 

https://www.unicef.fi/tue-lapsia/osallistu/kunnat/

